

## شانس جمهوری آذربایجان برای انتقال گاز به اروپا

امضای این توافقنامه به معنای قطعی شدن پروژه انتقال گاز دریای خزر به اروپا نیست

/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران/ سرویس آذربایجان

سیمور علی یف، مدیر اخبار بخش انرژی خبرگزاری ترند جمهوری آذربایجان نیز در رابطه با امضای قرارداد شاه دنیز و نابوکو در گفتگو با دویچه وله گفت: امضای این توافقنامه به معنای قطعی شدن پروژه انتقال گاز دریای خزر به اروپا نیست.

وی خاطرنشان کرد: در حال حاضر دو مسیر برای انتقال گاز وجود دارد، "نابوکوی غربی" و "ترانس آدریاتیک". کنسرسیوم شاه دنیز قبلا هم با متولیان خط لوله ی ترانس-آدریاتیک قرارداد مشابهی امضا کرده بود. این قراردادها به کنسرسیوم شاه دنیز این امکان را می دهد تا از نزدیک با پروژه های انتقال گاز آشنا شود و روند پیشرفت آنها را دنبال کند و بهترین پروژه را انتخاب کند.

به گفته مدیر اخبار بخش انرژی خبرگزاری ترند، آذربایجان همچنان به صادرات گاز به اروپا پای بند است. وی می گوید: "الآن زیرساخت های افزایش ظرفیت صادرات گاز آذربایجان به گرجستان در حال تکمیل شدن است. در بخش گرجستان نیازی به خط لوله جدید نیست، فقط بایستی کمپروسورها تعبیه بشوند، بخش ترانس آنادولو (تاناپ) هم ۲۰ درصد سهم مال دو شرکت دولتی ترکیه (یوتاش و تی پی آ او) است، ۸۰ درصدش مال سوکار.

سوکار قصد دارد ۵۱ درصد سهم خود را حفظ کند و بقیه سهم ها را به شرکت بی پی (۱۲ درصد) ، شرکت استات اویل (۱۲ درصد) و توتال (۵ درصد) بفروشد. مذاکرات پیرامون این موضوع فعلا ادامه دارد.

این کارشناس انرژی اما تاکید می کند که تغییر ساختار نابوکو به معنی شکست این پروژه نیست. وی در این رابطه چنین توضیح می دهد: "فقط مسیرها کوتاه می شود، یعنی تا گرجستان که مشکلی نیست، از مرز گرجستان تا مرزهای غربی ترکیه خط لوله موسوم به تاناپ کشیده می شود و سپس به یکی از مسیرهای ترانس آدریاتیک یا نابوکوی غربی ملحق می شود". گرچه دست اندکاران نابوکو برای اجرای طرح خود خوشبین هستند، اما کارشناسانی چون الهام شایان، رئیس "مرکز پژوهشی نفت در باکو" هنوز تردید دارند. شایان به دویچه وله می گوید: "امضای قرارداد یک حادثه ی مهمی در کشورما تلقی نمی شود. این تفاهم نامه نیز به اندازه همان تفاهم نامه ای مهم است که جمهوری آذربایجان در ماه اوت ۲۰۱۲ با خط لوله "ترانس آدریاتیک" امضا کرد. /خ

پایان پیام.